

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 100/2025

Página: 1
Data: 13/08/2025
Hora: 17:07:36

Termo de Homologação

Às 16:56:53 do dia 13/08/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 148/2025, dispensa de licitação nº 100/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:JOSE ALBINO R. SOARES & CIA. LTDA-ME CNPJ: 04.397.672/0001-33

Item:	1		
Especificação:	FILTRO DE CABINE		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	99,89
Valor unitário:	99,89	Valor total:	99,89
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	329,84
Valor unitário:	329,84	Valor total:	329,84
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	FILTRO DE ÓLEO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	129,58
Valor unitário:	129,58	Valor total:	129,58
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	FILTRO DE AR DO MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	243,17
Valor unitário:	243,17	Valor total:	243,17
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	ARRUELA DO BUJÃO DO CÁRTER		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	18,57
Valor unitário:	18,57	Valor total:	18,57
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	ÓLEO PARA MOTOR		
Quantidade:	6 L	Valor de referência	89,99
Valor unitário:	89,99	Valor total:	539,94
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	SENSOR ABS DA RODA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	493,00
Valor unitário:	493,00	Valor total:	493,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	PIVÔ DE SUSPENSÃO		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	235,71
Valor unitário:	235,71	Valor total:	471,42
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE TRASEIRA)		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 100/2025

Página: 2
Data: 13/08/2025
Hora: 17:07:36

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência	289,86
Valor unitário:	289,86	Valor total:	579,72
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANTEIRA)		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	174,97
Valor unitário:	174,97	Valor total:	349,94
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRAS		
Quantidade:	1 JG	Valor de referência	386,50
Valor unitário:	386,50	Valor total:	386,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	DISCOS DE FREIO		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	419,92
Valor unitário:	419,92	Valor total:	839,84
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	FLUIDO PARA FREIOS DOT 4		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	50,50
Valor unitário:	50,50	Valor total:	101,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	BUCHA DAS MOLAS TRASEIRAS (PARTE TRASEIRA)		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	118,50
Valor unitário:	118,50	Valor total:	474,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	COXIM DA CAIXA DE CÂMBIO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	393,08
Valor unitário:	393,08	Valor total:	393,08
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	CALÇO DO FEIXE DE MOLAS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	160,00
Valor unitário:	160,00	Valor total:	160,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	CUBO DE RODA TRASEIRA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	976,84
Valor unitário:	976,84	Valor total:	976,84
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 100/2025

Página: 3
Data: 13/08/2025
Hora: 17:07:36

Termo de Homologação

Quantidade:	1 JG	Valor de referência:	398,01
Valor unitário:	398,01	Valor total:	398,01
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	JOGO DE REPARO DA SAPATA TRASEIRA COM REGULADOR		
Quantidade:	1 JG	Valor de referência:	638,21
Valor unitário:	638,21	Valor total:	638,21
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	MATERIAL PARA LIMPEZA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	150,00
Valor unitário:	150,00	Valor total:	150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	MATERIAL PARA LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	75,00
Valor unitário:	75,00	Valor total:	75,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	LIMPA FREIOS		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	81,21
Valor unitário:	81,21	Valor total:	162,42
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão